АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2024 года                                                    №1081

О проведении Декады здорового образа жизни

«Спортивные каникулы Заполярья»

В соответствии с распоряжением Губернатора Мурманской области от

20.12.2019 №236-РГ, в целях рационального использования населением

выходных и нерабочих праздничных дней в период с 01 по 08 января 2025

года на территории Мурманской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в период с 01 по 08 января 2025 года муниципальный этап

Декады здорового образа жизни «Спортивные каникулы Заполярья» (далее –

Декада).

2. Утвердить прилагаемую программу проведения мероприятий в

рамках Декады.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

ЗАТО Видяево (Оспанова К.Н., Щербакова Т.П., Ерофеева Л.М., Соколова

Г.В.):

 3.1. Обеспечить участие педагогов и/или обучающихся в Декаде;

 3.2. Рассмотреть вопрос о поощрении сотрудников учреждений,

принимающих активное участие в реализации Декады.

4. Муниципальному казённому учреждению образования «Центр

методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО

Видяево (Коренкова Н.В.) обеспечить:

4.1. Информационное сопровождение Декады;

4.2. Информирование населения по плану мероприятия;

4.3. Изготовление наградной и сувенирной продукции из средств

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО

Видяево».

5. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения

«Редакция СМИ «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить

информирование населения о предстоящих мероприятиях с сети «Интернет»

и на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

6. Начальнику муниципального казенного учреждения «Аварийно-

спасательная служба» ЗАТО Видяево (Торопенко А.В.) обеспечить

подготовку лыжной трассы для проведения Декады.

 7. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании

«Вестник Видяево» и на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

Патраманскую О.В.

И.о. Главы ЗАТО Видяево О.П. Гребнёва

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

ЗАТО Видяево

от «25» декабря 2024 № 1081

Программа мероприятий Декады здорового образа жизни

«Спортивные каникулы Заполярья»

№

п/п

Дата и время

проведения

мероприятия

Наименование

мероприятия

Место проведения, ФИО

ответственного

1
01 января 2025

13:00

Спортивно-

оздоровительное

мероприятие «Шагаем в

Новый год!»

(ходьба/ лыжи)

Территория поселка,

(Директор ЗАТО Видяево «СОШ

№ 1» Оспанова К.Н.)

2
02 января 2025

13:00

Спортивно-

оздоровительное

мероприятие «Шагаем в

Новый год!»

(ходьба/ лыжи)

Территория поселка

(Директор ЗАТО Видяево «СОШ

№ 1» Оспанова К.Н.)

3

03 января 2025

13:00

12:00

Спортивно-

оздоровительное

мероприятие «Шагаем в

Новый год!»

(ходьба/ лыжи)

Территория поселка

(Директор ЗАТО Видяево «СОШ

№ 1» Оспанова К.Н.)

Чемпионат соединения по

баскетболу
МАУ СОК «Фрегат»

4
04 января 2025

13:00

Спортивно-

оздоровительное

мероприятие «Шагаем в

Новый год!»

(ходьба/ лыжи)

Территория поселка

 (Директор ЗАТО Видяево

«СОШ № 1» Оспанова К.Н.)

5
05 января 2025

13:00

Спортивно-

оздоровительное

мероприятие «Шагаем в

Новый год!»

(ходьба/ лыжи)

Территория поселка

(Директор ЗАТО Видяево «СОШ

№ 1» Оспанова К.Н.)

6

06 января 2025

13:00

12:00

Спортивно-

оздоровительное

мероприятие «Шагаем в

Новый год!»

(ходьба/ лыжи)

Территория поселка

(Директор ЗАТО Видяево «СОШ

№ 1» Оспанова К.Н.)

Хоккей товарищеский

новогодний матч между

сборной в/ч 95155 и в/ч

20958

Хоккейный корт п. Видяево

(НФП войсковой части 20958

старший мичман Стародубцев

Ю.А.)

7
 07 января 2025

13:00

Спортивно-

оздоровительное

мероприятие «Шагаем в

Территория поселка

(Директор ЗАТО Видяево «СОШ

13:00

Новый год!»

(ходьба/ лыжи)
№ 1» Оспанова К.Н.)

Спортивное мероприятие

«За здоровьем на лыжах»

Лыжня

(Заведующий МБДОУ ЗАТО

Видяево «Детский сад № 2

«Ёлочка» Ерофеева Л.М.)

08 января 2025

12:00

 «Новый год – семейный

праздник»

1. Закрытие спортивно-

оздоровительного

мероприятия «Шагаем в

Новый год!»;

2. Спортивное

мероприятие;

3. Чемпионат соединения

по военно-прикладному

спорту (перетягивание

каната)

МАУ СОК «Фрегат»

(Директор ЗАТО Видяево «СОШ

№ 1» Оспанова К.Н.,

заведующий МБДОУ «Д/с № 1

«Солнышко» Щербакова Т.П.,

НФП войсковой части 20958

старший мичман Стародубцев

Ю.А.)